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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedure for råvaremodtagelse og dokumentation, frigivelse
af råvarer, plukning af råvarer til produktion samt procedure for
anvendelse af metaldetektor i pakkeriet. Ingen anmærkninger.
Gennemgået virksomhedens procedure for fremstilling af
D-dråber til spædbørn, herunder afvejning, blanding og
påfyldning i flasker. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: I vejerummet hvor der bl.a. afvejes
råvarer til fremstilling af D-dråber, er der håndvask forsynet
med rindende vand og papir til tørring af hænder, men der er
ikke sæbe til vask af hænder. Virksomheden oplyser at hånden
bliver vasken ved slusen og operatørerne anvender handsker
under afvejning.
Forholdet er ved dette tilsyn vurderet som bagatelagtig
overtrædelse da virksomheden ikke er i gang med afvejning i
rummet.
Vejledt konkret om reglerne for at der skal være et
tilstrækkeligt antal håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret
og specielt beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være
forsynet
med rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk
vask og tørring af hænderne.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
dokumentation for prøveudtagning m.m. for spiseklare
fødevarer til analyse for Listeria monocytogenes. Set
dokumenattion for analyse af Listeria i D-dråber til spædbørn.
Ingen anmærkninger.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret skadedyrssikring af
råvare-/færdigvare lageret. Ingen anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse for kontaminering af D-dråber til spædbørn med
Listeria. Virksomheden har risikovurderet at vandaktiviteten
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ikke vil stige således Listeria vil have mulighed for at overleve i produktet. Jf. dokumentationerne i jobkort,
udtager virksomheden prøver til intern analyse af Listeria. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har i risikoanalysen ikke placeret D-dråberne i kategori samt taget højde for værdierne jf. bilag I
Mikrobiologiforordningen.

Kontrolleret flowdiagram for fremstilling af D-dråber til spædbørn herunder udpegede CCP´er, OPRP´er og
PRP´er og dokumentation i jobkort. Set risikovurdering af fremmedlegemer, koncentration af D vitamin
indholdet samt analyser og frigivelse, afvejning og blanding. Ingen anmærkninger.
Der er i risikoanalysen ikke taget højde for risikovurdering af at toleranceintervallet for den deklarerede værdi
ikke medfører en overskridelse af UL/ADI/TGL værdien.
Vejledt konkret om risikovurdering af alla aktiviteter ved fremstilling af kosttilskud.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside www.propharma.dk.
Virksomheden oplyser at de er i gang med at få fjernet "elite smiley" teskten fra hjemmesiden.

Mærkning og information: Kontrolleret procedure for batchdokumentation under fremstilling samt set eksempel
på batchdokumentation for D-dråber til spædbørn. Ingen anmærkninger.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret dokumentation for kilden til D-vitamin. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedure for deklarationsanalyse af næringsstoffer. Set analyse for D vitamin
indhold og dråbestørrelse i D-dråber til spædbørn fra juli 2021 og marts 2022. Virksomheden får foretaget
analyse ved hver batch. Gennemgået mundtligt procedure for deklarationsanalyse af nye produkter herunder at
der foretages gennemsnitsværdi. Ingen anmærkninger.


